

Nr 438.

Av herrar **Ståhl** och **Svensson** i Ljungskile, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 212, med förslag till lag om ändring i kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370), m. m.

I proposition nr 212 till årets riksdag med förslag till lag om nya grunder för den statliga beskattningen föreslås beträffande den s. k. sambeskattningen i avvaktan på de tillkallade sakkunnigas utredning ett provisorium att gälla tills vidare. Innebörden av detta provisorium är att gift kvinna för sin inkomst av tjänst eller egen rörelse skall äga rätt att avdraga halva sin inkomst, dock högst 1 000 kr.

Uppenbarligen betyder denna anordning för berörda kvinnor en avsevärd förbättring i jämförelse med hittills gällande avdragsrätt. Emellertid finnas i vårt land betydande grupper förvärvsarbetande gifta kvinnor, som icke kunna tillgodogöra sig denna förbättring, nämligen alla de, som deltaga i mannens rörelse, för vilkas arbete mannen icke äger i sin deklARATION göra avdrag. Detta gäller främst ett stort antal hustrur till medelstora och mindre lantbrukare, det gäller vidare hustrur till åtskilliga köpmän, hantverkare och andra mindre rörelseidkare. Om likställighet i skatteavseende skall ernås — och detta måste givetvis vara ett första rangens intresse — bör en anordning utformas som medger samma avdragsrätt för inkomster av dessa gifta kvinnors förvärvsarbete som deras, vilka ha förvärvsarbete hos främmande arbetsgivare. Gärna skall medgivas, att en fullgod sådan anordning inte är lätt att finna, eftersom gränsen mellan dessa förvärvsarbetande gifta kvinnor och direkt hemarbetande är i viss mån oklar. Emellertid torde man kunna utgå ifrån att de sakkunniga i sinom tid skola föreslå en godtagbar lösning av detta gränsproblem. Till dess kan det dock enligt vår mening icke lämnas oregerat såsom Kungl. Maj:t föreslagit, utan en provisorisk anordning bör vidtagas, även om man icke på denna kan ställa samma höga anspråk som på en slutgiltig lösning.

Olika möjligheter erbjuda sig för ett dylikt provisorium. Det enklaste torde vara att för gifta kvinnors inkomst av förvärvsarbete i annans rörelse införas samma avdragsregler som för övriga förvärvsarbetande gifta kvinnors inkomst, dock med ett kompletterande stadgande av innehåll, att skäligheten av den i dessa fall eventuellt på särskild bilaga till deklara-tionsblanketten uppgivna inkomsten skall prövas av vederbörande taxeringsnämnd.

Med stöd av vad här framhållits föreslås,

att riksdagen vid behandling av förevarande proposition som komplettering till av Kungl. Maj:t föreslagna provisoriska avdragsregler för gift kvinnas inkomst av tjänst eller egen rörelse måtte besluta, *att* motsvarande avdragsregler skola gälla jämväl å inkomst förvärvad av gift kvinna genom arbete i mannens rörelse, *att* skäligheten av dylik inkomst jämte avdrag skall prövas av vederbörande taxeringsnämnd *samt att* vederbörande utskott måtte utarbeta härför erforderlig lagtext.

Stockholm den 10 maj 1947.

Manne Ståhl.

Wald. Svensson.
